DECRETO MUN. Nº 2661, de 22 de julho de 2016.
DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA, PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO, IMÓVEL URBANO, CONFORME ESPECIFICA, VISANDO A REGULARIZAÇÃO DE RUAS.
O PREFEITO MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,  resolve:
      - D E C R E T A R -

                                      Art. 1º É declarado de utilidade pública, para fins de desapropriação, a título gratuito, por ser necessário a regularização do prolongamento da Rua Vicente José Minuzzi, de parte do imóvel matriculado no Registro de Imóveis de Salto do Jacuí/RS, sob nº 4.264, situado na Rua Vicente José Minuzzi, com área de 891,23 m², que tem as seguintes dimensões e confrontações:
ÁREA REMANESCENTE- 01

A: 471,14 m²
Situação: Lote Urbano 05, da Quadra n° 17: quarteirão formado pelas Ruas 10 de Março, Guiomar Rodrigues da Silva e Vicente José Minuzzi, e Avenidas Pio XII e Maia Filho, Bairro Navegantes, em Salto do Jacuí – RS.

Localização: Na Rua Vicente José Minuzzi, lado ímpar, distante 112,45 metros da esquina com a Rua Guiomar Rodrigues da Silva, Bairro Navegantes, Salto do Jacuí – RS.
Medidas e confrontações:

NORTE, na extensão de 27,74 metros com o Lote de João Batista de Oliveira;

SUL, na extensão de 28,45 metros com a Rua Vicente José Minuzzi;

LESTE, na extensão de 13,25 metros com o lote de Daniel Barbosa de Oliveira;

OESTE, na extensão de 16,70 metros com o lote de Jorge Augusto Tramontini.

ÁREA REMANESCENTE 02

A: 244,62 m²

Situação: Lote Urbano E (05-E), da Quadra n° 17: quarteirão formado pelas Ruas 10 de Março, Guiomar Rodrigues da Silva e Vicente José Minuzzi, e Avenidas Pio XII e Maia Filho, Bairro Navegantes, em Salto do Jacuí – RS.

Localização: Na Rua Vicente José Minuzzi, lado par, distante 118,00 metros da esquina com a Rua Guiomar Rodrigues da Silva, Bairro Navegantes, Salto do Jacuí – RS.

Medidas e confrontações:
NORTE, na extensão de 8,00 metros com a Rua Vicente José Minuzzi;

SUL, na extensão de 6,40 metros com o lote de Augusto Tramontini Neto;

LESTE, na extensão de 34,40 metros com o Lote de Benhur Bonucielli Bisognin;

OESTE, na extensão de 33,55 metros com o lote de Maria do Carmo Tramontini.

ÁREA DESAPROPRIADA PARA PROLONGAMENTO DA RUA VICENTE JOSÉ MINUZZI
Área: 215,44 m²

Situação: Quadra n° 17: quarteirão formado pelas Ruas 10 de Março, Guiomar Rodrigues da Silva e Vicente José Minuzzi, e Avenidas Pio XII e Maia Filho, Bairro Navegantes, em Salto do Jacuí – RS.
Medidas e confrontações:

NORTE, na extensão de 13,00 metros com o Lote 05-C, de Geferson Luiz Ferreira, e na extensão de 15,45 metros com o Lote 05-D de Geferson Luiz Ferreira;

SUL, na extensão de 8,00 metros com o Lote 05-E, de Geferson Luiz Ferreira, e na extensão de 21,00 metros com o Lote de Benhur Bonucielli Bisognin;

LESTE, na extensão de 7,50 metros com a continuação da Rua Vicente José Minuzzi;

OESTE, na extensão de 7,50 metros com o futuro prolongamento da Rua Vicente José Minuzzi.

               Art. 2º Para os fins previstos no art. 15 do Decreto-Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941, é declarada a urgência na medida de que trata o presente Decreto.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

        Salto do Jacuí, 22 de julho de 2016.
                              Altenir Rodrigues da Silva
                                    Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Em 22/07/2016